
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 7.12.2023 dle ustanovení $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na zakázku 

s názvem: 

„Využití srážkové vody pro zavlažování fotbalového hřiště a školní 

  

zahrady “ 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: 

název: Město Pacov 

se sídlem: náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

Zastoupený: Tomášem Kocourem - starostou 

právní forma: 801 - obec 

IČO: 00248789 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: M 
Telefon: 565 455 111 

Fax: 565 455 155 

E-mail: podatelna (© mestopacov.cz 

web: www.mestopacov.cz 

zástupce objednatele ve věcech smluvních i technických: Tomáš Kocour - starosta 

dále jen objednatel 

  

1.2 Zhotovitel: 

Obchodní firma: © SVODA, s.r.o. 

se sídlem: Dejvická 919/38, 160 00 Praha 6 — Bubeneč 

spisová značka: Oddíl C, vložka 308352 vedená Městský soud v Praze 

IČO: 07831749 
DIČ: CZ07831749 
Zastoupený: Milan Svoboda, jednatel společnosti 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

telefon: 

Zástupci zhotovitele: Milan Svoboda ve věcech smluvních i technických (+ NÍ 

dále jen zhotovitel 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

II PŘEDMĚT DODATKU 
  

II.1Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku z výše uvedené smlouvy o dílo, která je 

realizována obdobně dle ustanovení $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Důvodem nepodstatné změny závazku 

ze smlouvy jsou dodatečné stavební práce (vícepráce) a méněpráce, jejichž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které objednatel, i když jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat, a které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o dodatečné stavební práce, jejichž vznik byl 

strojovna čerpadla a s tím související elektroinstalace, kterou je nutné provést (zemní práce, 

základy, konstrukce strojovny, elektroinstalace). Dále bylo v původním projektu navrženo vedení



kanalizačního potrubí po střeše, toto potrubí je nutné provést pod střechou. Dále nebudou 

realizovány 4 kanalizační šachty, protože zhotovitel navrhl jiné technické řešení, a to napojení 

napřímo. 

II.2V důsledku výše uvedených změn dochází ke změně čl. IV. odst. 1 smlouvy: 

Z původního znění: 

Celková cena díla bez DPH 1 597 386,90 Kč 

DPH 335 451,25 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 1 932 838,15 Kč 

na nové znění: 

Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná, ve výši: 

Celková cena díla bez DPH 1 597 386,90 Kč 

+ vícepráce dle 8 222 odst. 6 zákona + 312 113,48 Kč 

- méněpráce dle 8 222 odst. 6 zákona - 59 200,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH po změnách 1 850 300,38 Kč 

Sazba DPH 21% 

DPH 388 563,08 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 238 863,46Kč 
  

Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

II ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
  

11.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu, účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a dále 

prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného ho stvrzují svými podpisy. 

111.2 Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 

jednom vyhotovení. 

111.3 Přílohu tohoto dodatku tvoří: 

e © Položkový rozpočet více a méněprací 

Strana 2 (celkem 3)



IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
  

  

V Pacově dne 

Tomáš Kocour 

  

Milan Svoboda 
    starosta     jednatel 
  

Strana 3 (celkem 3) 

  

 


